“OLA 17 sh.p.k

NIPT.K21521009W

FSHATI GROPAJ GODIN 3 KATESHE
PRUSH VAQARR

TIRANE Tirane me 30.06.2009

VENDIM NR. 06
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“OLA 1” SH.P.K

Sot me date 30.06.2009 u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakeve te shogerise
“OLA 1" sh.p.k . regjistruar si person juridik me Vendimin Nr.14546 date
11.04.1996 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane,
ne seline e saj me rend dite:

Rendi i dites

I. Miratimi i pasqyrave financiare per periudhen ushtrimore 01 Janar 2008 deri me 31
Dhjetor 2008

2. Analizen e rezultat te ushtrimit 2008
3. Caktimi i ekspertit kontabel te rregjistruar
4. Te ndryshme.

Ne perfundim asambleja e ortakut te vetem

VENDOSI :

I.Te miratoje pasqyrat financiare per periudhen 01 Janar 2008 deri 31 Dhjetor 2008.

2. Te kaloj ne shtim kapitali shumen 9 801 518 leke nga fitimi i ushtrimit 2008

4 322 278 leke , fitimi i mbartur 5 362 000 leke dhe nga rezervat 117 240 leke.dhe
diferenca te kaloj ne rezerva ligjore 88 462 leke.

3. Emeroj Zj. Margarita Kalemasi Eksperte kontabel e Rregjistruar per auditimin e
pasqyrave financiare te ushtrimit 2009.dhe procedurat e shtimit te kapitalit me fitimet
embartura , rezervat dhe ato te ushtrimit 2008.

4. Ky vendim te depozitohet prane QKR —se dhe Drejtorise Rajonale
Tatimore Tirane

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

(Artur K ILEMI} ( Sokol KALEMI)
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“OLA 1” sh.p.k
NIPT.K21521009W
FSHATI GROPAJ GODIN 3 KATESHE
PRUSH VAQARR
TIRANE Tirane me 10.07.2009
VENDIM NR. 07

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
“OLA 1” SH.P.K

Sot me date 10.07.2009 u zhvillua mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve te shogerise
“OLA 17 sh.p.k , regjistruar si person juridik me Vendimin Nr.14546 date
11.04.1996 te Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane, ne seline e saj me rend dite:

Rendi i dites

1. Miratimin e raportit te Ekspertit Kontabel te rregjistruar per shtimin e kapitalit.

Ne perfundim asambleja e ortakut te vetem

VENDOSI :

I. Miratimin e Raportit te Ekspertit Kontabel per vleresimin e zmadhimit te
kapitalit te shogerise, te hartuar nga 7j. Margarita Kalemasi

2. Zmadhimin ¢ kapitalit ne vleren 9 801 518 (Nent miljon e tetqinte nje mij e
pesqint e tetembedhjet ) leke duke arritur ne kete menyre kapitali i neneshkruar i
shogerise ne shumen 18 562 000 (Tetembedhjet miljon pesqint e gjazhjet dymij)
leke.

e

Te depozitohet vendimi i mesiperm prane Q.K.R Tirane

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

(Artur KALEMI) (Sokol KALEMI)




Eksperte Kontabel te Autorizuar

MARGARITA KALEMASI

RAPORT
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT
TE SHOQERISE “OLA 1 SHPK

TIRANE

TIRANE ME 08 KORRIK 2009

RAPORT PER ZMADHIMIN E KAPITALIT

Z. ARTUR KALEMI, Z. SOKOL KALEMI
ORTAKE TE SHOQERISE “OLA 1” sh.p.k

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar te caktuar me Vendim nr 06
date 30.06.2009 te Asamblese se ortakeve te shogerise “OLA 1 “ Sh.p.k per
pregatitjen e raportit per zmadhimin e Kapitalit te rregjistruar te “OLA 17
sh.p.k. Tirane kemi kryer misionin per pregatitjen e raportit te zmadhimit te
kapitalit te rregjistruar me anen e perfshirjes se fitimit te vitit 2008.

Per kryerjen e angazhimit tim per zmadhimin e kapitalit me perfshirjen e

fitimit te vitit 2008, fitime te mbartura dhe rezerva te tjera, jam mbeshtetur:

Bazen ligjore si me poshte:

* Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregtare”
Neni 168-179 per zmadhimin e kapitalit.

» Ligji 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin edhe Pasqyrat financiare”

* Ligjin nr.8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” i
ndryshuar me Ligjin 9458, date 21.12.2005 ,neni 33/1

Dokumentacionin e shogerise
¢ Akt-themelimi, Statuti, Vendimi i Gjykates Rrethit Gjyqesor Tirane
nr.14 546 date 11.04.1996, per regjistrimin e shogerise.
* Vendimi nr.06 date 30.06.2009 i Asamblese se ortakeve te shogerise
“OLA 1" sh.p.k.per zmadhimin e kapitalit me fitimet e ushtrimit te
mbyllur me 31.12.2008, fitime te mbartura dhe rezerva te tjera.

Bilancin kontabel dhe pasqyrat financiare te vitit perkatese te mirafuar
Nga ortaket e shogerise.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi ndryshimin e
zerit “Kapitali i rregjistruar” pjese perberese ne grupin “ Kapitalet e veta”
mbi permbushjen e angazhimit per zmadhimin e kapitalit me fitimet e
ushtrimit 2008, fitime te mbartura dhe rezerva te tjiera.

Kapitali i rregjistruar i shogerise eshte 8 760 482 leke.

Asambleja e ortakeve te shogerise me vendim nr. 06.date 30.06.2009 ka

vendosur:
s Fitime te ushtrimit 2008 4 322 278 leke
* Fitime te mbartura 2 362 000 leke
* Rezerva ligjore 205 702 leke

1. Zmadhimin e Kapitalit te rregjistruar te shogerise ne
shumen 9 801 518 leke

2. Krijimin e rezerves ligjore ne shumen 88 462 leke.

Veprimi kontabel per kete ndryshim do te jete:

Debi 109 Ftime e humbje 4 322 278 leke
Debi 108 Fitime te pashperndara 5 362 000 leke
Debi 1071 Rezerva Ligjore 205 702 leke
Kredi 101 Kapitali i regjistruar 9 801 518 leke
Kredi 1071 Rezerva Ligjore 88 462 leke

Duke u mbeshtetur ne bilancin e viteve perkatese dhe Ekstrateve te Q. K.R -

se Tirane Kapitali i rregjistruar i Shogerise eshte 8 760 482 lekei baranarte me
8 760 pjese me vlere 1000.06 leke secila.

e

Efekti i ndryshimeve te kapitalit themeltar me perfshirjen e fitimit te vitit

2008 fitime te mbartura dhe rezerva ligjore ne kapitalin e rregjistruar eshte si
me poshte:

| Kapitali i Rregjistruar para ndryshimit 8 760 482 leke

i Shtim Kapitali te rregjistruar 9 801 518 leke

Kapitali i Rregjistruar mbas ndryshimit 18 562 000 leke

|

Zmadhimi i Kapitalit te shoqerise e pergjigjet realisht shtimit te aktiveve te
’ shogerise.
I
"

Kapitali i Shoqgerise “ OLA 1” Sh.p.k Tirane eshte 18 562 000 (tetembedhjet

miljon pesqgint gjashtdhjet e dy mij) leke i barabarte me 18 562 pjese me vlere
1 000 leke secila.

, Ky kapital zoterohet:

i Z. ARTUR KALEMI 50% x 18 562 pjese = 9 281 pjese te zoteruara
I Z. SOKOL KALEMI 50% x 18 561 pjese = 9 281 pjese te zoteruara

Sipas opinionit tone misioni i zmadhimit te kapitalit eshte kryser ne

: perputhje me kuadrin ligjor dhe permbush te gjitha kerkesat ligjore per
kete gellim.

Ky raport ju dorezohet ortakeve te shogerise per te kryer procedurat ligjore

i ber depozitimin prane Q.K.R. TIRANE
|
J

i Tirane me 08.07.2009

i Rruga “Reshit Petrela”

? Prane arshives se Shtetit
| Cel.0682098717
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INPAKT EPROMOCIONR E-mail:olal@alal.com @ www.olal.com

LA 1 sh.p.k
NIPT K21521009W
Vaqarr, Gropaj
Godiné 3-katéshe
Tirang, Shqipéri
Tirane, me 26/06/2019
VENDIM
I ASAMBLESE SE AKSIONAREVE TE
SHOQERISE “OLA 1” SHPK
NR. 3 ,DATE 26 . 06 .2019.

Né mbéshtetje té nenit 135, pika 2, gérma “&€” té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogqérité Tregtare”, sot, mé daté 26.06.2019, u mblodh asambleja e
aksionaréve té shogérisé OLA 1 sh.p.k, né seliné e Shogérisé né Vaqarr, Fshati Gropaj,
Godiné 3-katéshe, Tirané,

RENDI I DITES:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Audituesit Ligjor pér zmadhimin e kapitalit té
Shogérisé me ané té rezervave té krijuara ndér vite deri mé 31.12.2018 dhe fitimit té vitit
2018 pér shumén 25,438,000 Leké (njézeté e pesé milion e katérgind e tridhjeté e teté
mijé leké);

Me vendimin e datés 21.06.2019 u vendos té zmadhohej kapitali i shogérisé me shumén
25,438,000 Leké (njézeté e pesé milion e katérqind e tridhjeté e teté mijé leké) nga
rezervat e krijuara ndér vite deri mé 31 dhjetor 2018 dhe fitimi i vitit 2018,

Pér kété géllim, asambleja e aksionaréve té shogérisé eméroi Zj. Margarita Kalemasi né
cilésing e Audituesit Ligjor pér pérgatitjen e raportit pér rritjen e kapitalit té shogérisé
nga fitimet e pashpérndara. ' ;

4 22 47 455 D Mob:+355 69 20 33 230
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HPAKT EPROMOCION E-mail:olal@olal.com @ wiww.olal.com

Audituesi Ligjor i ka paraqitur Asamblesé sé Aksionaréve té Shoqérisé Raportin pér
Rritjen e Kapitalit té shoqérisé nga rezervat e krijuara ndér vite deri mé 31 dhjetor 2018

dhe fitimi i vitit 2018 dhe kapitali i shogérisé nga 18,562,000 Leké béhet 44,000,000
Leké.

PER SA ME SIPER, Asambleja e Aksionaréve té shogérisé OLA 1 sh.p.k,
VENDOSI:

1. Té miratojé Raportin e Audituesit Ligjor Zj. Margarita Kalemasi, pér zmadhimin e
kapitalit té Shoqérisé OLA 1 sh.p.k né shumén 25,438,000 Leké nga rezervat e krijuara
ndér vite deri mé 31 dhjetor 2018 dhe fitimi i vitit 2018.

— Pra, kapitali i nénshkruar i shoqérisé nga 18,562,000 Leké rritet edhe me
25,438,000 Leké dhe béhet 44,000,000 Leké.

— Vlera nominale pér kuoté mbas rritjes sé kapitalit si mé sipér béhet 22,000,000
Leké.

— Numri i kuotave mbetet 2.

2. Autorizimine __ T M ESh DOSTY ,meIDnr. 3 £5)42<027 o, teé ndjeké té
gjitha progedurat pér depozitimin e kétij vendimi prané Regjistrit Tregtar té mbajtur nga
Qendra Kombétare e Biznesit

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE SHOQERISE

Z. ARTUR KALEMI _ Z.SOKOL KALEMI

(W Tel: +355 4 22 47 455 Mob:+355 69 20 33 230 Blv."Bajram Curri® Pallatet & aviacionit (NS A\
é' FITIE] 1 i
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IMPRET EPROMOCION EEd E-mail:olal@olal.com @- wivw.olal.com

“OLA 1 sh.p.k
NIPT K21521009W
Vaqarr, Gropaj
Godiné 3-katéshe
Tirané, Shqipéri
Tirane, me 21/06/2019
VENDIM
I ASAMBLESE SE AKSIONAREVE TE
SHOQERISE “OLA 1” SHPK
NR. 2 ,DATE 21.06.2019.

Né mbéshtetje té nenit 135, pika 2, gérma “&” té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, sot, mé daté 21.06.2019, u mblodh asambleja e
aksionaréve té shogérisé OLA 1 sh.p.k, né seliné e Shogérisé né Vaqarr, Fshati Gropaj,
Godiné 3-katéshe, Tirané,

RENDI I DITES:

1. Miratimi i Pasqyrave Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2018;

2. Miratimii rezultatit té vitit 2018;

3. Fillimin e procedurave pér zmadhimin e kapitalit té shogérisé OLA 1 sh.p.k, me ané té
rezervave té krijuara deri mé 31.12.2018 dhe fitimit té vitit 2018;

4. Emérimin e Audituesit Ligjor pér vrifikimin e burimeve qé do té pérdoren pér
zmadhimin e kapitalit;

5. Autorizimin pér kryerjen e formaliteteve té publikimit;

Asambleja e Aksionaréve té Shoqérisé “OLA 1" sh.p.k, pasi shqyrtoi ¢éshtjen e rendit té
dités,

VENDOSTI:

Tel: 4355 4 22 47 455 D Maob:4355 69 2033 230 Q Blv."Bajram Curri” Pallatet e Aviacianit @I !\
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[MFAKET A FROMECION E-rnall:olal@olal.com @ wivw,olal.com

1.
ii.
1.

5.

Té miratojé pasqyrat financiare té vitit 2018;

Miratimin e fillimit té procedurave té zmadhimit té Kapitalit té shogérisé “OLA 1"
sh.p.k

Rezervat e krijuara ndér vite deri mé 31.12.2018 né shumén 24,340,080 Leké té kalojné
né Zmadhimi i kapitali shumén prej 24,196,414 Leké;
Fitimi i vitit 2018 né shumén 4,289,567 Leké té shpérndahet si vijon:

Té mbulohet humbja e mbartur nga viti i kaluar né shumén 1,047,981 Leké

Té shpémdahet dividend né shumén 2,000,000 Leké

T¢€ kalojé né zmadhim kapitali shuma prej 1,241,586 Leké
Emérimin e Zj. Margarita Kalemasi né cilésiné e Audituesit Ligjor:
a. Té verifikojé shumén e fitimeve té pashpérndara gé do té pérdoren pér rritjen e kapitalit;
b. Té verifikojé vlerén nominale té ndryshuar pér ¢do kuoté pér géllim té rritjes sé kpaitalit

sipas pércaktimeve té pérmendura né kété vendim;
c¢. T¢€ hartojé raportin pérkatés dhe t’a paraqesé até pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme
Autorizimi i _ T E A Q0OSTN me ID nr._M6S U SOJT(I, té ndjeké té
gjitha progedurat pér depozitimin e kétij vendimi prané Regjistrit Tregtar té mbajtur nga
Qendra Kombétare e Biznesit.

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE SHOQERISE

Z. ARTUR KALEMI Z. SOKOL KALEMI

Tel: +355 4 22 47 455 D Mob:+355 69 20 33 230 O Blv."Bajram Curri® Pallatet e Aviacionit @z;\




OLA 1Sh.pk

RAPORTI I DHENIES SE SIGURISE I AUDITUESIT LIGJOR

Mbi Pasqyrén Financiare té Kapitaleve té Veta dhe
Pasqyrén e llogaritjeve té kapitalit pér
Qéllim té zmadhimit té Kapitalit Aksionar



Pérmbajtja
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Margarita Kalemasi —Auditues Ligjor
NUIS: L31330007D - Ligensé Nr. 156

Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 6, A 27
1016, Tirané, Shqipéri

Tel: +35542420666

office@joncon.al

Raport i Dhénies sé Sigurisé i Audituesit té Pavarur
Pér aksionarét e OLA 1 Sh.p.k

Qéllimi i Angazhimit

Asambleja e aksionarit té shogérisé me vendim té datés 21.06.2019 na ka angazhuar si auditues ligjor
pér té verifikuar dhe pér t& dhéné siguri t& arsyeshme mbi pérgatitjen dhe paragitjen me vértetés té
shumave dhe mundésive t& zmadhimit té kapitalit duke pérdorur si burim rezervat e krijuara ndér
vite dhe fitimin e vitit 2018 sipas gjendjeve té paragitura né Pasqyrat Financiare t& shogérisé “OLA 1"
sh.p.k ("shogéria”) pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018, té cilat do té pérdoren pér kété géllim.

Kriteret

5i bazé pér angazhimin e verifikimit t& mundésisé pér zmadhimin e kapitalit, ne kemi pérdorur
Standardet Kombétare té Kontabilitetit, Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare”, Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

Ne jemi njohur dhe kemi verifikuar Pasgyrat Financiare t& Riformatuara pér Rritjen e Kapitalit si dhe
Vendimin e Asamblesé sé Aksionarit té shogérisé té marré pér kété géllim.

Pérgjegjésia e Drejtimit

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e singerté té pasqyrave financiare né
pérputhje me kriteret e sipérpérmendura. Kjo pérgjegjési pérfshin: pércaktimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen e singerté té
pasqyrave financiare t& cilat nuk pérmbajné keqdeklarime materiale, qofté si rezultat i mashtrimeve
apo gahimeve; zgjedhjen dhe zbatimin e parimeve té duhura kontabél; kryerjen e ¢muarjeve kontabél
té arsyeshme pér rrethanat financiare.

Direjtimi éshté pérgjegjés pér respektimin e modaliteteve ligjore dhe statutore pér thirrjen asamblesé
me rend dite zmadhimin e kapitalit aksionar.

Pérgjegjésia Joné

Pérgjegjésia joné éshté gé, bazuar né progedurat e kryera, t& shprehim njé opinion mbi pasgvrat
financiare té pérgatitura pér kété qéllim. Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t& Angazhimeve 1t Dhénies sé Sigurisé (SNAS 3000) “Angazhime té Dhénies sé
Sigurisé qé Ndryshojné nga Auditimet apo Rishikime té Informacioneve Financiare Historike" dhe
standardet e tjera gé lidhen me ¢éshtjen né fjalé. Kéto standarde kérkojné gé ne té planifikojmé dhe té
kryejmé progedurat e nevojshme pér té siguruar njé nivel sigurie té arsyeshme g informacionet e
pérgatitura nga drejtimi i shogérisé pér kapitalet e veta, jané té vérteta dhe té singerta, né té gjitha
aspektet materiale, si dhe fitimet e realizuara né periudhat kontabél t&é méparshme dhe té
pashpérndara mund té pérdoren pér qéllim t& zmadhimit té kapitalit té shogérisé.

[



OLA 1 sh.p.k

Pasqyra Financiare e Kapitaleve té Veta

Pasqyra Finaciare e Kapitaleve té Veta, pér géllim t& zmadhimit té kapitalit aksionar t& shoqérisé

Pér periudhén | janar 2019 deri mé 26 gershor 2019

Sh;:ma ﬂi Shuma gé do t& Shuma pas
Pérshkrimi Finanu ciare pérdoret pér rritjen e zmadhimit té
31.12.2018 kapitalit 25.06.2019 kapitalit
Kapitali aksionar 18,562,000 25,438,000 44,000,000
Rezerva ligjore 627,953 {484,287) 143,666
Rezerva té tjera 23712127 (23,712,127) -
Humbje e mbartur {1,047 981) 1,047,981 -
Rezultati i vitit 4,289 567 (4,289 567) -
Total i kapitaeve té veta 46,143,666 (2,000,000) 44,143,666
Llogaritjet pér géllim té zmadhimit té kapitalit aksionar:

Kapitali para Kapitali pas
zmadhimit zmadhimit

Kapitali themeltar ekzistues = 18,562,000
Shtesa e kapitalit + 25,438,000
Kapitali i shogérisé pas shtesés = 18,562,000 44,000,000
Vlera nominale e njé kuote 9,281,000 22,000,000
Numri i kuotave té kapitalit themeltar = 2 2
9% qé zotérojné aksionerét né kapital 100% 100%
Z. Artur Kalemi 50% 0%
Z. Sokol Kalemi 50% 50%

Pasqyrat financiare pér géllim té zmadhimit té& kapitalit jang hartuar dhe miratuar nga drejtimi i

shogérisé dhe jané firmosur né emér té tij nga:

.
&.K [+ Lr .8 (’/n{r_.
/

Artur Kalemi
Administrator




Progedurat e kryera nga ana joné pér kété g€llim pérfshijné:

1.

2,

Verifikimin e pérputhshmérisé sé shifrave né Pasqyrén e Kapitaleve t& Veta me ato te
Pasqyrave Financiare té vitit ushtrimor te mbyllur mé 31 dhjetor 2018.
Verifikimin e llogaritjeve pér vlerén e rritjes sé aksioneve si efekt i Zmadhimit té Kapitalit.

Konkluzioni:

1.

Bazuar né progedurat e kryera, shuma e kapitalit aksionar ekzistues deri mé datén 25 gershor
2019 #chré 18,562,000 Lek. Kéto shuma pérputhen me llogarité pérkatése dhe me
dokumentacionin mbéshtetés qé ne verifikuam. Pasqyra Financiare e Kapitaleve té Veta, pér
qéllim té zmadhimit té kapitalit t& shoqérisé, si dhe shénimet e lidhura me to, japin njé
pasqyrim té sinqerté dhe té véreté té giéndjeve té Kapitaleve t& Veta pér ushtrimin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2018.

Shumat e rezervave té krijuara deri mé 31.12.2018 dhe e fitimit t& virit 2018 gé jané pasgyruar
né Pasqyrat Financiare té shogérisé per vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 dhe mund té
pérdoren pér té realizuar shtesén e kapitalit té shoqérisé éshté sipas tabelés né vijim:

31 Dhjetor 2018
Rezerva ligjore 627,953
Rezerva té tjera 23,712,127
Humbje e mbartur (1,047 981}
Fitimi i vitit 4,289,567
Total i fitimeve té pashpérndara 27 581,666
Shuma qé mund té kalojé pér zmadhimin e kapitalit 25,438,000

Pra né total nga shuma e rezervave e krijuara deri mé 31.12.2018 dhe fitimi i vitit 2018, shuma
qé do té pérdoret pér té realizuar shtesén e kapitalit té shoqérisé éshté 25,438,000 Lek.

Llogaritjet e béra pér té pércaktuar:

- Zmadhimin e kapitalit me shumén 75.438,000 Lek duke u béré késhru 44,000,000 Lek nga
18,562,000 Lek qé ishte.

—  5i dhe ndryshimin e vlerés nominale té njé kuote duke u béré 72,000,000 leké/kuoté mbas
rritjes sé kapitalit,

pasqyrojné me vértetési raportin e kémbimit té fitimeve té pashpérndara né kapital t& shogérise.

26 Qershor 2019

S
Ma%ga&ltg Kalemasi Tirané, Shqipéri

Auditues Ligjor



OLA 1 Sh.p.k

Shénime mbi pasqvrén financiare té kapitaeve 1é veta

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

1. Informacion i Pérgjithshém

OLA 1 Sh.p.k ("Shogéria”) éshté njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar e regjistruar né Mars t& 2002
me NUIS K21521009W dhe me adresé Godiné 3 katéshe, fshati Gropaj, Vagarr, Tirané.

Kapitali i paguar i Shogérisé mé 31 dhjetor 2018 &shté 18.562.000,00 LEK i pérbéré nga 2 kuota.
Aktiviteti kryesor i Shogérisé éshté tregtimi, dizenjimi dhe prodhimi i artikujve promocional,
rrobagepsisé dhe veshjeve sportive.

Shogéria mé 31 dhjetor 2018 kishte 139 punonjés (2017: 130 punonjés).

2. Politika Kontabél pér Pasqyrimin e Kapitaleve té Veta

a. Ményra e Pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare
Pasqyrat financiare té shogérisé jané pérgatitur né té gjitha aspektet e tyre materiale, né pérputhje me
Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 dhe Standardet Kombétare té Kontabilitetit.

b. Monedha Funksionale dhe me té cilén paragiten pasqyrat
Pasqyrat financiare paragiten né monedhén vendase (Lek) e cila éshté edhe monedha funksionale
dhe raportuese e shogérisé. Informacioni financiar éshté paragitur né Lek.

c. Fitime / humbje t& mbarura
Né kété z& pasqyrohet teprica e fitimit neto e mbartur nga vitet paraardhése pasi jané zbritur rezervat
ligjore dhe statutore.

d. Fitime / humbje té vitit ushtrimor
ME kété zé éshté paragitur humbja e vitit.



OLA 1 Sh.p.k

Shénime mbi pasqyrén financiare té kapitaeve té veta

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe
3. Pasqyra Financiare pér rritjen e Kapitalit

Té riformatuara pér .
AKTIVET rritjen e kapitalit 31 dhjetor 2018
Aktivet Afatshkurtra
Para né arké dhe banké 2,637 364 2,637 364
Llogari té arkétueshme, klienté 43,815,582 43,815,582
Llogari té tjera té arkétueshme 587,262 587,262
Inventare 170,012,250 170,012,250
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 217,052,458 217,052,458
Aktivet Afatgjata
Aktive afatgjata materiale 140,162,957 140,162,957
Aktive afatgjata jomateriale 731,537 731,537
Totali i Aktiveve Afatgjata 140,894 494 140,894 494
TOTALIT AKTIVEVE 357,946,951 357,946,951
KAFITALI DHE DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra
Llogari tregtare t& pagueshme 82,283,411 82,283 411
Llogari té tjera té pagueshme 8,902,779 6,902,779
Té ardhura té shtyra 756,161 756,161
Total i detyrimeve afatshkurtra 91,942 351 89,942 351
Detyrimet Afatgjata
Hua bankare 221,860,934 221,860,934
Total Detyrime 313,803,286 311,803,286
Kapitali
Kapitali i paguar 44,000,000 18,562,000
Rezerva 143,666 24,340,080
Humbje e mbartur - (1,047 981}
Fitimi (humbja) e vitit - 4,289,567
TOTALI I KAPITALIT 44,143,666 46,143,666
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 357,946,952 357,946,952




